
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744  73Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 788/2024-DAF/cgp, de 28/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162328;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Altamira no periodo de 03/03 à 16/03/2024, visita 
técnia e operacional para atendimentoto e retaguarda de processos de 
veiculos, retaguarda de habilitação na Ciretran de Altamira.

NOME MATRICULA

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

André Pereira de Araújo 57198727/1

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

Macial Maclin Vale da Silva 80845475/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 937/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162475;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Óbidos no período de 15/03 à 03/04/2024, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município.

NOME MATRICULA

Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Rodolfo Campos Sales 57201770/1

Sharley Jones Valente Barbosa 55207765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 938/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162473;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucurui para o Município de Novo Repartimento – 13/03 à 30/03/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

Fernando de Sousa Teran 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 939/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162470;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucurui para o Município de Breu Branco – 12/03 à 29/03/2024, desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1

Paula Alice Cruz Paiva Reis 5958553/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 940/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162477;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Itupiranga no período de 19/03 à 31/03/2024, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA

Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

Marizângela Bittencourt 57201741/1

Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 942/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162495;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Breves para o Município de Ananindeua no período de 25/03 à 
10/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em 
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA - Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº 
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA

Eldevan Cardoso de Freitas 5958956/1

Leonam Brelaz Duarte 5958499/1

Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1

Rafael Carvalho da Costa 57219643/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 943/2024-DAF/cgp, de 07/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162465;


